CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  43/2023  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

entre elas, artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vem

respeitosamente requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição,

a fim de que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos

referentes à Administração Municipal, especificamente sobre a instalação de abrigo em pontos de

ônibus escolar, solicitando-se as seguintes informações:

a) Qual o valor existente para instalação de abrigo em pontos de ônibus escolar neste

ano?

b) Existe planejamento de quais locais / localidades serão contemplados com a

instalação de abrigo em pontos de ônibus escolar?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

O presente Pedido de Informações independe de longa justificativa. Da nata função

de fiscalizar, o Vereador que propõe este Requerimento busca obter informação sobre a instalação

de abrigo em pontos de ônibus escolar, uma vez que sempre há munícipes perguntando a respeito.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 31 de outubro de 2023.

José Carlos Damião Portela Sobrinho